CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2021

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta distinta Casa de Leis, INDICO, ao Prefeito Municipal, Secretário de

serviços Públicos e Secretário  Obras através do departamento de eletrificação, que seja

executado serviços de limpezas de ruas, bueiros e trocas de lâmpadas queimadas em

todo o Bairro do Rosa Meireles na Vila de Itapemirim,  neste município.

Sala das sessões, Itapemirim-ES, 07 de maio  2021.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador do PSDB

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por moradores do bairro Rosa Meireles em Vila de

Itapemirim para que intermediasse, junto aos setores competentes da prefeitura, a

limpeza de ruas, retiradas de entulhos, limpeza e manutenção dos bueiros e troca das

lâmpadas dos postes de iluminação pública das ruas do Bairro supracitado.

O pedido é pertinente visto que a falta de capina, retiradas de entulhos, limpeza dos

bueiros e manutenção da rede iluminação dificultando a vidas dos moradores e

causando temor a população que trafegam por essas ruas no período noturno por conta

da escuridão.

Tal fato tem gerado insegurança para os moradores e os mesmos acreditam que a

execução dos serviços solicitados nesta indicação proporcionará melhores condições de

vida para os munícipes.

Diante do exposto, solicito com urgência a realização dos serviços solicitados.

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 38003800330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-05-07T14:31:20-0300